ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

CNPJ/MF nº 01.610.234/0001-13

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO
CEP:  65.921-000

REQUERIMENTO Nº 002/ 2023

                                                    Cidelândia (MA) 17 de março de 2023.

               Senhor Presidente,

                Na forma Regimental viemos requerer a V.Exª., que depois de

ouvido o Plenário, seja enviado expediente e cópia deste requerimento ao

Senhor Prefeito Municipal/Fernando Augusto Coelho Teixeira, Solicitando
a construção de uma ORLA na praia de viração, localizada no
povoado Viração.

JUSTIFICATIVA

                 Este Requerimento se faz necessário em virtude da grande
importância que esta ORLA trará para o município, além de deixar a
praia mais bonita, vai contribuir para o desenvolvimento do turismo e
fomentar a economia da região.

                 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cidelândia, Estado

do Maranhão, aos 17 de março de 2023.

 De autoria da Vereadora:

__________________________

                           Francisca Silva

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

CNPJ/MF nº 01.610.234/0001-13

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO
CEP:  65.921-000